
Kolín nad Rýnem pořídí elektrobusy pro 6
linek MHD
05.02 2020 12:18, Redakce, Nezařazené

Německý dopravce KVB z Kolína nad Rýnem si objednal celkem 53 elektrobusů od nizozemského
výrobce VDL. Elektrobusy byly objednány v rámci táhnoucího se tendru, který byl vyhlášen již
v prosinci 2018. Dodáno má být celkem 48 článkových vozů a 5 sólo elektrobusů.

Dodávky elektrobusů mají začít v listopadu 2020 a ukončeny mají být v průběhu roku 2021. Postupně
mají vozidla elektrifikovat 6 linek kolínské MHD čísel 141,145, 149, 150, 153 a 159. V Kolíně již dnes
elektrobusy VDL Citea SLFA-180 jezdí. V roce 2016 bylo pořízeno 9 vozů pro obsluhu linky číslo 133,
která byla svého času první moderní elektrobusovou linkou v Německu. Dopravce přitom vyjadřuje
spokojenost s tím, jak nizozemské elektrobusy na lince fungují.

Nabíjení bude probíhat skrze pantografy na střeše vozidel, a to v garážích Nord (sever), které jsou
pro flotilu elektrobusů speciálně upravovány.

Kromě výše zmíněných 6 linek, resp. 7 (budeme-li počítat i linku 133), mají být elektrobusy nasazeny
také na linku číslo 126, zde však půjde o samostatně financovaný výzkumný projekt ve spolupráci
kolínského DP, RheinEnergie a (překvapivě) automobilky Ford. Bližší údaje o tomto projektu
prozatím nebyly uveřejněny.     

Libor Hinčica

Url: Kolín nad Rýnem pořídí elektrobusy pro 6 linek MHD

https://www.cs-dopravak.cz/2020-1-28-koln-nad-rnem-pod-elektrobusy-pro-6-linek-mhd/

